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Úvodní slovo 
 
Vážení spoluobčané, rok 2023 utekl jako voda a znovu nastal čas, abychom Vás prostřednictvím již 28. ročníku 
zpravodaje informovali o dění v obci.  
Především v souvislosti s výstavbou splaškové kanalizace jsme museli mnohdy řešit i méně příjemné situace. Je 
však velice důležité, že jsme nakonec našli společné řešení. Výstavba kanalizace je finančně nákladná. Pouze 
z rozpočtu obce bychom nebyli schopni tuto akci zrealizovat. Naše obec je členem dobrovolného svazku obcí 
Vodovody a kanalizace se sídlem v Třebíči. Svazek na základě dohody s obcí převzal investorství celé stavby. 
Stejně tak tomu bylo i v případě výstavby vodovodu. I přesto, že obec není investorem stavby, bylo nutné 
požádat banku o úvěr ve výši 6 mil. korun. Tato částka bude použita na splátky vlastního podílu obce. Vlastní 
podíl obce sice činí cca 8 mil. korun, ale předpokládáme, že zbylé 2 mil. korun bude obec schopna uhradit 
z vlastního rozpočtu. 
 
V minulém ročníku jsme Vás informovali o způsobu, jakým jste v průběhu celého roku informováni o různých 
činnostech v obci i mimo ni. Osvědčil se facebook i informace prostřednictvím e-mailových zpráv. Také jsme se 
zmínili o obecním rozhlase, který vypověděl svoji službu na konci roku 2022. V této době obec neměla dostatek 
finančních prostředků na generální opravu nebo na nový rozhlas. V průběhu roku 2023 zastupitelstvo obce 
rozhodlo o pořízení bezdrátového rozhlasu, který byl uveden do provozu začátkem listopadu. I přes vysoké 
náklady na úhradu splátek za kanalizaci a další investice se nám podařilo ušetřit necelého půl milionu korun a 
obecní rozhlas pořídit. 
 
Společně s kanalizačním potrubím jsme také pokládali tzv. chráničky na optickou síť, kterou bychom chtěli 
v příštích letech provozovat. Podrobnější informace jsou uvedeny v samostatném článku uvnitř tohoto 
zpravodaje. 
 
Několik informací k novému asfaltovému povrchu komunikací na průtahu obcí. Vlastníkem silnice je Krajská 
správa a údržba silnic Vysočiny (KSÚSV). Z důvodu výstavby vodovodu a kanalizace byla oprava povrchu v roce 
2019 odložena. Nakonec se finální povrch podařilo zrealizovat těsně před zahájením zimního období. Můžeme 
říci za minutu dvanáct. Celou akci financuje firma KLEE, s. r. o. Třebíč ve spolupráci s KSÚSV. Některé úseky, i 
když jsou ve vlastnictví KSÚSV bude nucena uhradit obec. Např. plocha autobusové zastávky u č. p. 80 
(čalounictví). Obec dále bude hradit i vyzdvižení téměř všech kanalizačních vpustí dešťové kanalizace, které 
odvádí vodu z komunikace. O celé věci bude obec ještě jednat s investorem a dodavatelem stavby. 
 
Vážení spoluobčané,  
 
přeji Vám jménem svým i jménem všech zastupitelů obce v novém roce 2024 hodně štěstí, osobní a rodinné 
pohody a hlavně pevné zdraví.  
 
 
Jaroslav Kunst 
starosta obce 
 
 
 
 

I. Úvod
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Tříkrálová sbírka 

Výtěžek z této akce činí 13. 483 Kč. Děkujeme všem dárcům, kteří přispěli na 
dobrou věc. Celá částka bude převedena na účet Oblastní charity Třebíč. 
Použití těchto finančních prostředků se řídí pravidly pro poskytování finančních 
darů. Dále děkujeme rodině Černých, kteří i přes nepřízeň počasí, celou akci 
zajišťují. 
 
Jaroslav Kunst 
starosta  
 
 
 
 

Nohejbalový turnaj trojic Čaka Čuto Čelenč 

Dne 11.2.2023 se uskutečnil již 7. ročník nohejbalového turnaje trojic Čaka Čuto Čelenč. Turnaj proběhl tradičně 
v Mikulovicích v Domě sportu a kultury. Přihlásilo se 10 mužstev a hráče opět přišlo podpořit mnoho příznivců 
tohoto sportu. Konečné pořadí turnaje: 
 
1.  místo Čaka Čuto (Vlasta Cejpek, Laďa Černý, Michal Krajl) 
2.  místo EL Pupino (Ota Nikrmajer, Honza Vaníček, Tomáš Kočár) 
3.  místo Pionýři (Petr Cejpek, Hynek Štencl, Štěpán Tomek) 
 
Děkujeme všem sponzorům a hlavně obci Mikulovice, která tento turnaj každoročně podporuje a umožňuje 
nám využívat prostory Domu sportu a kultury. 
 
Pořadatelé turnaje: Vlasta Cejpek, Laďa Černý, Filip Hrabánek 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  II.                                                                                       Akce a události roku 2023
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Dětský karneval v Mikulovicích 

 
Pod záštitou místního dámského spolku se v Domě sportu a kultury sešla dne 11.3.2023 řada lidí, aby společně 
strávili příjemné sobotní odpoledne. Hlavními taháky akce byla tombola a skvělá hudba, kterou zajišťoval 
neúnavný DJ Marty. Rodiny si užívaly společné chvíle smíchu a zábavy, když se účastníci těšili z hrátek, soutěží a 
pestrobarevných kostýmů. Nebylo těžké zahlédnout malé princezny, piráty, superhrdiny a další pestré 
postavičky, které dodaly karnevalu neopakovatelný šarm. Mikulovický dámský spolek si zaslouží pochvalu za 
perfektní organizaci akce. Jejich oddanost a úsilí bylo znát v každém detailu, což přispělo k tomu, že se karneval 
stal skutečně vydařenou událostí. Celý karneval v Mikulovicích byl příkladem toho, jak místní komunita dokáže 
spojit síly a vytvořit událost, která zanechává v srdcích účastníků pocity radosti a společenství. Doufejme, že 
podobných akcí bude v naší vesničce přibývat. 
 
Monika Bednářová 
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Pálení čarodějnic  
 

Posledního dubna se na kopci opět uskutečnila akce Pálení čarodějnic, která měla velký úspěch. Zapálili jsme 
hranici, nesmělo chybět ani občerstvení pro malé a velké. S přípravou akce dobrovolníkům velice děkujeme a 
budeme se těšit na další akci v příštím roce. 
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Dětský den 
 
Dne 17.6.2023 se konal již tradiční Dětský den.  Každý rok přináší tato událost smích, radost a neuvěřitelnou 
pestrost pro malé radostné duše i jejich rodiny. Letošní ročník byl zvláště ohromující a nabídl dětem a jejich 
průvodcům nezapomenutelný zážitek plný her, dobrodružství a radosti. 

Na kopci byl vytvořen malý ráj pro nejmenší návštěvníky, kteří měli možnost  využít řadu atrakcí. Kolotoč se točil 
veselým tempem, skákací hrad byl centrem radosti a smíchu a občerstvení  zajištěné naším Zdendou Tomkem 
a Mirkou Nikrmajerovou lákalo vůní  dobrot. Hasiči, hrdinové našeho každodenního života, nechali děti 
nahlédnout do světa své práce prostřednictvím fascinující ukázky hašení pěnou, což byl pro děti 
nezapomenutelný zážitek. Stezka, ozdobená pestrobarevnými stuhami, vedla děti k zábavným úkolům, které 
čekaly na každém rohu a malí dobrodruzi plnili úkoly s vervou. Vysoká účast, která je pro tuto akci každý rok 
typická, svědčí o tom, jak tato událost spojuje komunitu a přináší radost všem generacím. Celá akce byla pečlivě 
naplánována a zorganizována Mikulovickým dámským spolkem, aby poskytla dětem nezapomenutelný zážitek 
a rodičům možnost sledovat radost ze svých potomků. Tato událost se stala tradiční součástí kalendáře 
Mikulovic a přináší svěží energii a radost každý rok. 

Monika Bednářová 
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Mikulovice CUP 2023 
 
Dne 24.6.2023 se v Mikulovicích uskutečnil již 21. ročník nohejbalového turnaje trojic amatérských hráčů.  
Již tradičně se ho zúčastnilo několik špičkových hráčů okresní úrovně, stejně tak jako několik mladých nadějných 
nohejbalistů z Mikulovic a okolí. Z časových i kapacitních důvodů je tento populární turnaj uzavřen na deset 
týmů, které byly již tradičně rozlosovány do dvou skupin. Pak následovalo play off. Přestože počasí celý den 
strašilo deštěm, turnaj se dohrál bez přerušení a měl velmi dobrou sportovní i společenskou  
úroveň.  
 

� Konečné pořadí     1. Aktivní cvoci Vladislav - M. Krajl, D. Murin, P. Krajl                              
   2. Spin Vladislav             - D. Kosejk, P. Vyletěl, V. Vaníček                            
   3. Masudo Stařeč           - J. Maštalíř, P. Suchna, P. Doležal 
                             4. Sedumdesát na třicet  - T. Pokorný, F. Rymeš, J. Denner                            
   5. Čata Čuto                   - V. Cejpek, L. Černý, P. Cejpek                             
   6. Pitevna                       - J. Krčál, P. Wildman, P. Marthaus                            
   7. El Pupíno Třebíč          - Z. Široký, O. Nikrmajer, M. Šášek                            
   8. Junioři Mikulovice        - O. Krčál, J. Navrkal, T. Přibyl                            
   9. Mlátičky                      - K. Procházka, R. Macek, L. Kašpárek                           
   10. Paradajs                     - L. Nikrmajer, M. Dobeš, S. Merta, R. Nikrmajer 

 
� Nejlepší hráč          M. Krajl 
� Nejmladší hráč      L. Nikrmajer 
� Nejstarší hráč       O. Nikrmajer 

Závěrem bych chtěl poděkovat skvělému týmu spolupořadatelů, všem zúčastněným hráčům i divákům a obci 
Mikulovice.  Těším se a všechny zvu na 22. ročník, který doufám uskutečníme v červnu 2024. 
 
Za pořadatele    Jiří Stručovský 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 
 

Pouťové oslavy  
 
Na začátku letních prázdnin obec uspořádala pouťové oslavy spojené s večerní zábavou, které se už několikátý 
rok konají v prostoru dětského hřiště. Pro děti opět nesměl chybět skákací hrad nebo nafukovací bazének 
s kuličkami, pro dospělé bohaté občerstvení s posezením. K tanci a poslechu hrála skupina Los Valos. Jsme velmi 
rádi že nám přišly na pomoc s obsluhou místní mladé dámy Nela Hrabánková, Julie a Sofie Bednářovi a Berenika 
Dokulilová. Velmi jim za jejich práci a pomoc děkujeme a těšíme se na další ročník a další spolupráci.  
 
Děkujeme všem za bohatou účast. 
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Nohejbalový turnaj trojic „MIKULOVICKÝ NOHEC“ 
 
Je již dlouholetou tradicí, poslední srpnovou sobotu, uzavřít prázdninové časy nohejbalovým turnajem trojic. 
Díky podpoře obecního úřadu a několika nohejbalovým nadšencům tomu tak bylo i 26.8.2023.  

Při skladbě mužstev jsme se opět snažili oslovit co nejvíce hráčů místní mladé generace a zaměřit se zejména 
na hráče, kteří jsou, či byli, spojeni s Mikulovicemi. Po několika nečekaných omluvenkách se turnaje zúčastnilo 
10 mužstev, z nichž některá měla status přespolní. 

Zápasy ve skupinách byly velmi vyrovnané a o postupu do play off v některých případech, při rovnosti bodů, 
rozhodovaly vítězné míče. Odpoledne boje vyvrcholily semifinálovými a finálovými boji, do nichž postoupily tři 
domácí mužstva. V zápase o třetí místo porazili přespolní „Návštěvníci“ ve složení Drny, Pohodík, Chosé domácí 
„EL Pupino“ hrající ve složení Ota Nikrmajer, Honza Vaníček, Hanka Šášková. 

Ryze domácí finále, po velmi vyrovnaném boji, ve třech setech a o jeden jediný bod, ovládli obhájci loňského 
vítězství mužstvo „Pitevna“ hrající ve složení Petr Wildmann, Patrik Martaus, Jiří Krčál a Václav Kostohryz, kteří 
ve finále zdolali mužstvo Čaka Čuto ve složení Tomáš Pokorný, Laďa Černý, Vlastimil Cejpek.  

Turnaj se odehrál za krásného počasí, nikdo se nezranil, následné oslavy se náramně povedly. Prostě bylo to 
fajn a o to šlo.  

Perfektní zázemí vytvořili Jirka Stručovský, Zdeněk Tomek, Mirka a Mirek Nikrmajerovi. Velké poděkování za 
jejich čas a péči kterou nám ve svém volném čase věnovali. Poděkování také zástupcům obce, kteří poskytli 
sportovní prostory a velké poděkování divákům, kteří v hojném počtu podporovali „jejich“ mužstva. 

Budeme se těšit na shledanou. 

Za pořadatele Vlasta Cejpek. 
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Barborky a Mikuláš 
 
S koncem roku děti netrpělivě čekaly na barborky a mikulášskou 
nadílku s čerty. Děkujeme mládeži za pomoc.  

 

 

 

Zpívání pod vánočním stromem 

 
Letos vánoční setkání proběhlo 22. prosince, účast byla opět hojná. Bohaté a výborné občerstvení včetně 
výzdoby předsálí připravili jako vždy Zdeněk Tomek s Mirkou Nikrmajerovou, kterým patří velký dík. Vánoční 
atmosféru zpříjemňovala kapela Horané z Rokytnice nad Rokytnou. Společné setkání jsme si mohli ještě 
prodloužit v místní hospůdce. 
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Mariáš 
 

Jako každý rok, tak i letos se sešli v Mikulovicích 29.12.2023 
přátelé drobného hazardu na turnaji ve voleném mariáši MARGL 
CUP 2023. Azyl pro tuto  akci nám poskytnul pan Karel Procházka 
ve své hospůdce, za což mu moc děkujeme. Tentokrát jsme tuto 
kulturně sportovní akci zorganizovali spíše pro Mikulovice a blízké 
okolí, takže nakonec se nás sešlo 13 „mariášníků“. 

Výsledky: 

1. místo:  Josef Novotný 

2. místo:  Vlastimil Cejpek 

3. místo:  Jiří Stručovský 

Chtěl bych také poděkovat panu Antonínu Hájkovi, který nám 
připravil výtečnou baštu ve formě svíčkové ze zajíce. 

Už se všichni těšíme na další ročník. 

Jiří Jurda 

 
Silvestrovský výšlap 31. 12. 
 
Tentokrát se pochod na Pekelný kopec uskutečnil poslední den v roce, a tak jsme všichni mohli oslavit konec 
roku sportovně. Sraz byl jako každý rok u Obecního úřadu, odkud vedla dlouhá cesta směr „Pekelňák“. V cíli 
cesty se sešla skupina místních i přespolních, kde si opekli špekáček a dojedli zbytky vánočního cukroví. 
Odvážlivci vylezli i na rozhlednu, i když počasí moc nepřálo, neboť byla hustá mlha. Po návratu bylo připraveno 
občerstvení u Procházků, kde naši občané příjemně strávili tento výjimečný den. 
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Nejvýznamnější položky z účetnictví 

Nejvýznamnější náklady 
Název Částka v Kč 
Kanalizace 8 360 000 
Bezdrátový rozhlas 456 128 
Rozvod HDPE trubek III. Etapa 692 000 
Projektová dokumentace – sportovní a kulturní zázemí 197 956 
Kontejnerová stání 307 000 
Oprava prodejny Mikulovice 121 980 
Změna územního plánu 121 000 
Osvětlení víceúčelového hřiště 115 684 
Oprava kašny Mikulovice 47 000 
Poskytnutí licence Codexis 38 700 

Poskytnuté dary, dotace a příspěvky 
Název Částka v Kč 
Venkovské služby – prodejna 42 000 
příspěvek hasiči Jaroměřice 33 290 + 22 000 
Dar hasiči Mikulovice 27 000 
Mikroregion Rokytná 2 120 
Svazek obcí pro komunální služby 1 120 
Svazek vodovody a kanalizace 2 240 
Dar TJ 20 000 
Příspěvek COOP 60 000 

Přijaté dary, dotace a příspěvky 
Název Částka v Kč 
Optická síť 250 000 
Program obnovy venkova Vysočiny – kontejnerová stání 150 000 
Dotace na volby prezidenta – z toho profinancováno 29 200 
Dotace z Kraje Vysočina na výkon státní správy 37 500 

  III.                                                                                       Ekonomika obce
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Nejdůležitější přijatá usnesení Zastupitelstva obce Mikulovice v roce 2023 

Celkem proběhlo 8 veřejných jednání zastupitelstva obce. 

22. 2. 2023

Usnesení č. 47/22/02/2023 ZO schvaluje poskytnutí finančního daru Nemocnici Třebíč ve výši 7.000 Kč 
pro rok 2023 a návrh darovací smlouvy. Dar není omezen způsobem 
použití. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce.  

Bývalá obecní vodárna, která sloužila jako tlaková stanice pro zásobování užitkovou vodou v části „kopec“ 
v současné době již nevykonává svoji funkci z důvodu vybudování nového veřejného vodovodu v obci. 
Starosta navrhl zrušit stálé odběrní místo elektřiny, aby zde nevznikaly žádné finanční náklady. Na studnu 
bude nadále napojen objekt č. p. 17 (bez nároku na spotřebu elektrické energie). Dojde tak k pravidelnému 
odběru vody, což je pro zachování vodního zdroje důležité. Dále navrhl osadit na studnu ruční čerpadlo 
(pumpu) k případnému odběru užitkové vody. 

Usnesení č. 48/22/02/2023 ZO schvaluje dle návrhu. 

Do roku 2022 prováděli údržbu veřejného prostranství, zejména sečení trávy, dva pracovníci, Milan Valík a 
František Palík. V dalším období tuto činnost již odmítli. Obec tedy bude hledat náhradní řešení. Karel 
Procházka podá na dalším jednání zastupitelstva informaci o možnosti spolupráce s firmou Fučík Třebíč, 
zejména pak cenovou kalkulaci služby.  

V roce 2021 došlo ke krádeži herního prvku s názvem „Čapí hnízdo“ z prostoru dětského hřiště. To sloužilo 
především pro velmi malé děti jako houpačka. Byly přestřiženy závěsné řetězy. Svědky se nepodařilo zjistit. 
Policii tato škoda nebyla hlášena z důvodu zanedbatelné finanční částky a předpokladu, že by bylo šetření 
odloženo. Cena nového čapího hnízda se současně předpokládá do max. výše 5 000 Kč. Starosta obce navrhl 
nákup nového prvku. 

Usnesení č. 51/22/02/2023 ZO schvaluje nákup nového herního prvku na dětské hřiště „Čapí hnízdo“ 
do max. výše 5 000 Kč. 

Usnesení č. 52/22/02/2023 ZO schvaluje prodej vytěženého dřeva z obecního lesa za cenu 1.100 
Kč/m3, množství 16 m3. Záměr prodeje byl zveřejněn v souladu se 
zákonem. 

K. Procházka předložil dvě cenové nabídky na rekonstrukci obecního rozhlasu od firmy MOPOS
Communikations, a.s., Pardubice. Jedna je na tzv. „drátové provedení“ včetně nové ústředny. Cena cca 380
tis. Kč včetně DPH. Druhá na tzv. „bezdrátové provedení. Cena cca 416 tis. Kč včetně DPH. Do dalšího jednání
zastupitelstva starosta zjistí možnost čerpání dotací na rok 2023.

Usnesení č. 54/22/02/2023 ZO schvaluje nákup nové zámkové vložky FAB s 5 klíči a bezpečnostní 
kartou do vstupních dveří Domu sportu a kultury za účelem zajištění 
přehlednosti osob, které toto zařízení využívají a nemožnosti svévolného 
kopírování klíčů. 

 Usnesení č. 56/22/02/2023 ZO schvaluje poskytnutí finančního daru od ZD Výčapy ve výši 40 tisíc Kč a 
tento dar přijímá. Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 
 

5. 4. 2023 
 

Starosta obce navrhl poskytnutí finančního daru Lince bezpečí, z. s. na provoz v roce 2023 ve výši 2000 Kč. 
 
Usnesení č. 66/05/04/2023  ZO schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2 000 Kč na provoz v roce 

2023 a návrh darovací smlouvy mezi obcí Mikulovice a Linkou bezpečí, z. s. 
Podpisem smlouvy pověřuje starostu. 

 
Investorem akce Mikulovice-kanalizace je Dobrovolný svazek obcí Vodovody a Kanalizace se sídlem v Třebíči 
(DSO). Finanční podíl obce Mikulovice činí 8.360.807 Kč. Tato částka bude rozdělena do tří ročních splátek 
(2023 – 2025) v max. výši 3 mil. Kč. Investor (DSO) obec požádal o poskytnutí dotace ve výše uvedené částce 
a zaslal návrh smlouvy.  
 
Usnesení č. 68/05/04/2023  ZO schvaluje žádost a návrh Smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 8.360.807 

Kč na realizaci investiční akce Mikulovice – kanalizace mezi obcí Mikulovice 
a Vodovody a kanalizace, dobrovolný svazek, Kubišova 1172, Třebíč. 
Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 

 
Z důvodu poruchy veřejného rozhlasu v obci, zastupitelstvo na svých pracovních jednáních posoudilo několik 
variant řešení vybudování nového veřejného rozhlasu v obci (tzv. drátový i bezdrátový). 
 
Usnesení č. 69/05/04/2023  ZO schvaluje zřízení nového bezdrátového veřejného rozhlasu v obci 

Mikulovice a návrh smlouvy o dílo mezi obcí Mikulovice a Mopos 
Communications, a.s., Rokycanova 2921, Pardubice za cenu 452.461 Kč 
včetně DPH 21%. 

 
Usnesení č. 74/05/04/2023  ZO schvaluje uzavření dohody o provádění údržby veřejného prostranství 

(sečení trávy, obsíkání a sběr hmoty) v roce 2023 v intervalu cca 4x ročně 
mezi obcí Mikulovice a firmou PARK s.r.o., Třebíč za cenu 24.500 Kč bez 
DPH (první sečení). Cena za následující sečení bude dohodnuta podle 
skutečnosti z prvního sečení. Jednáním v celé věci pověřuje Karla 
Procházku. Práce budou realizovány na základě ústní objednávky.  

 
Starosta obce navrhl uvolnění finančních prostředků z rozpočtu obce na havarijní opravu střešní krytiny na 
obecní budově p. č. st. 54 (sklad, stodůlka), která tvoří doplňkovou stavbu k obecnímu bytu č. p. 47 (budova 
bývalé školy) a do které zatéká. 
Usnesení č. 75/05/04/2023  ZO schvaluje uvolnění finančních prostředků na havarijní opravu střechy 

obecní budovy p. č. st. 54 dle skutečně vynaložených nákladů. 
 
14. 6. 2023 
 

Usnesení č. 83/14/06/2023 ZO schvaluje zveřejnění záměru prodeje části obecního pozemku p. č. 10/3 
o výměře 86 m2, před provozovnou čalounictví, podle GP č. 233-171/2021. 

Usnesení č. 84/14/06/2023  ZO schvaluje uzavření smlouvy mezi obcí Mikulovice a Komerční bankou, 
a.s., pobočka Třebíč, o poskytnutí úvěru ve výši 6 mil. korun za účelem 
úhrady finančního podílu obce na akci Mikulovice-kanalizace. Podpisem 
smlouvy pověřuje starostu obce.  

Usnesení č. 85/14/06/2023  ZO schvaluje zřízení připojení k internetové síti Sportovního a kulturního 
zázemí „na kopci“ a návrh smlouvy mezi dodavatelem ENVIROSys, s.r.o.,  
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28. 7. 2023 
Zastupitelstvo obce Mikulovice oslovilo za účelem profinancování části finančního příspěvku obce na 
 realizaci projektu „Mikulovice – kanalizace“ následující banky: Banka CREDITAS a.s., Komerční banka, a.s., Česká 
spořitelna, a.s., a po zvážení předložených nabídek vybralo jako vítěznou Komerční banku, a.s. 
 
Usnesení č. 92a/28/07/2023 ZO Mikulovice schvaluje přijetí úvěru od Komerční banky, a. s., IČ 45317054 

na financování akce: profinancování části finančního příspěvku obce na 
realizaci projektu „Mikulovice – kanalizace“. Dlouhodobý úvěr na 
financování výše uvedeného projektu ve výši 6 000 000,00 Kč s vyčerpáním 
do 30. 6. 2024. Úvěr bude splácen od 31. 7. 2024. do 30. 11. 2033 
pravidelnými měsíčními lineárními splátkami jistiny ve výši 52 632,00 Kč, 
poslední splátka jistiny 31. 12. 2033 ve výši 52 584,00 Kč. Zajištění - bez 
zajištění. Roční úroková sazba pevná s dobou fixace do 30. 7. 2028 ve výši 
5,23% p. a. Cena za vedení úvěrového účtu 100,00 Kč měsíčně, rezervace 
zdrojů 0,2% p. a.  
Podpisem smluvních a zajišťovacích dokumentů (smlouvy) pověřuje 
starostu obce. 

4. 10. 2023 
 
Usnesení č. 98/04/10/2023 ZO bere na vědomí předběžné návrhy členů zastupitelstva na hlavní investiční 

akce financované z rozpočtu obce v roce 2024. 
- Mikulovice kanalizace, 
- Oprava střešní krytiny skladu u objektu bývalé školy, 
- Kanalizační přípojky do obecních budov (OÚ, DSK), 
- Optická síť Mikulovice, 
- Vestavba obecních bytů v budově bývalé školy. 

 
Obci Mikulovice zajišťuje na základě smluvního vztahu činnost JPO HZS Jaroměřice nad Rokytnou, který je 
financován městem Jaroměřice nad Rokytnou 
 
Usnesení č. 101/04/10/2023 ZO schvaluje poskytnutí finančního daru městu Jaroměřice nad Rokytnou 

ve výši 22 tisíc korun českých v roce 2023, na nákup nové automobilové 
stříkačky TATRA 9 m3, k zajištění požární bezpečnosti obcí, které jsou 
součástí JPO Jaroměřice nad Rokytnou. 

 
Usnesení č. 102/04/10/2023 ZO schvaluje realizaci opravy střešní krytiny budovy skladu (stodůlka) 

příslušné k hlavní budově čp. 47 (bývalá škola). Akce bude provedena 
v roce 2024. Obec požádá o dotaci z Programu obnovy venkova 2024. 
Nabídková cena ve výši cca 208 tis. Kč je orientační. 

 
Usnesení č. 103/04/10/2023 ZO schvaluje poskytnutí jednorázového finančního daru Sboru 

dobrovolných hasičů Mikulovice na období 2024 až 2025 ve výši 10 tisíc 
korun na činnost sboru. 

 
Usnesení č. 105/04/10/2023 ZO schvaluje vyasfaltování ploch veřejného prostranství u č. p. 15, 42 (17) 

a 60. Jednáním ve věci pověřuje starostu a místostarostku obce. 
 

Usnesení č. 107/04/10/2023 ZO bere na vědomí informaci o provedení nového kontejnerového stání na 
tříděný odpad v lokalitě (Dvůr).  
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16. 11. 2023 
 

Usnesení č. 117/16/11/2023 ZO schvaluje návrh vyrovnaného rozpočtu obce Mikulovice na rok 2024 ve 
výši 3.855.730 Kč. 

13. 12. 2023 
 

Usnesení č. 122/13/12/2023  ZO schvaluje vyrovnaný rozpočet obce Mikulovice na rok 2024 ve výši 
5.162.132 Kč. 

 
Usnesení č. 124/13/12/2023  ZO souhlasí s prodejem obecního pozemku p. č. 440/10 o výměře 1172 m2 

v obci a katastrálním území Mikulovice. Záměr obce prodat výše uvedený 
pozemek bude zveřejněn v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném znění po dobu 15 dnů na úřední 
desce obce Mikulovice a způsobem umožňující dálkový přístup. 

 
Usnesení č. 125/13/12/2023  ZO schvaluje  Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o zřízení společné 

jednotky požární ochrany uzavřené dne 15. 8. 2019 mezi obcí Mikulovice a 
městem Jaroměřice nad Rokytnou. (Navýšení částky za služby na rok 2024 
ve výši 64.800 Kč). 

 
Usnesení č. 129/13/12/2023  ZO schvaluje poskytnutí daru Diecézní charitě Brno, Oblastní charitě Třebíč 

ve výši 7 tisíc Kč (sedm tisíc korun) na činnost v roce 2024. Podpisem 
smlouvy pověřuje starostu obce. 

 
Usnesení č. 130/13/12/2023  ZO schvaluje poskytnutí finanční dotace firmě COOP HB, Havlíčkův Brod ve 

výši 72 tisíc Kč (sedmdesát dva tisíc korun) na provoz prodejny v obci 
Mikulovice. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 

 
Usnesení č. 131/13/12/2023  ZO schvaluje uvolnění finančních prostředků z rozpočtu obce na 

společenské akce 2023: 
- „Barborka“, „Mikuláš“ 3. 12. a 5. 12. 2023; 3 tisíce Kč, 
- Setkání u vánočního stromu 22. 12. 2023; 5 tisíc Kč, 
- Silvestrovská zábava 30. 12. 2023; 7 tisíc Kč; DJ MARTY 

 
Usnesení č. 132/13/12/2023  ZO schvaluje uvolnění finanční částky z rozpočtu obce ve výši 1.500 Kč 

(jeden tisíc pět set korun) na zakoupení pohárů na obecní turnaj 
v nohejbale trojic dne 27. ledna 2024. 

 
Usnesení č. 138/13/12/2023  ZO schvaluje uvolnění finanční částky z rozpočtu obce ve výši 17 tisíc Kč 

(sedmnáct tisíc korun) na činnost Sboru dobrovolných hasičů Mikulovice 
v roce 2024.  

 
Usnesení č. 139/13/12/2023  ZO schvaluje uvolnění finanční částky z rozpočtu obce ve výši 20 tisíc Kč 

(dvacet tisíc korun) na činnost Tělovýchovné jednoty Mikulovice v roce 
2024. 
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Zahrádkáři Mikulovice 
 
Vážení spoluobčané, 

jako každý rok tak ani rok 2023 nebyl výjimkou a členská základna Českého zahrádkářského svazu Mikulovice se 
sešla na pravidelné členské schůzi, kde zhodnotila svoji činnost a hospodaření v uplynulém období. Je velmi 
potěšující, že účast členů na schůzi se pohybuje vždy kolem 90%. Můžeme se pochlubit s doplněním členské 
základny o 3 nové členy – Mirku Nikrmajerovou, Naďu a Radima Kupkovi.  
Po oficiální části schůze se uskutečnil jubilejní 10. ročník degustace jablek, brambor a slivovice, která se těší 
velké oblibě jak u členů, tak i občanů obce, kteří jsou též zváni prostřednictvím pozvánky, která bývá umístěna 
na místní prodejně Jednoty.  Součástí odpoledne je posezení s občerstvením, hudbou a tancem, na což se vždy 
všichni těšíme. 
V uplynulém roce nám zahrádkářům počasí vůbec nepřálo. Vliv velmi teplého počasí a minimálních srážek se 
podepsalo na úrodě. I přes toto se nám podařilo prezentovat naši organizaci na Oblastní výstavě zahrádkářů v 
Třebíčí díky dvěma členům – p. Muškovi a p. Svobodovi. 
 

Životní jubileum v roce 2023 oslavil mezi námi p. Miroslav Muška, který převzal dárkový poukaz a přání užít další 
léta ve zdraví, štěstí a pohodě. 

Bohužel jsou i smutné stránky v životě. Opustil nás nečekaně dlouholetý člen naší organizace p. Vlastimil Němec. 
Čest jeho památce. 

Ať je tedy rok 2024 pro nás všechny veselejší, úspěšnější a úrodnější. 

Všem občanům přejeme zdraví, pohodu, štěstí a na degustaci a posezení s hudbou v měsíci únoru (datum bude 
upřesněno) ať se nás sejde co nejvíce. 

Miloš Svoboda a Miroslava Dvořáková 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spolky  IV.                                                                                       



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MIKULOVICE 

Zpráva Sboru dobrovolných hasičů Mikulovice za rok 2023 

Výroční valná hromada SDH Mikulovice 16. 12. 2023 
Starosta hasičů Milan Valík přivítal přítomné a vyzval je k uctění památky dlouholetého člena sboru pana 
Vlastimila Němce, který zemřel 6. 6. 2023. Členem sboru byl od roku 1972. V letech 1980 až 1992 zastával funkci 
starosty SDH Mikulovice. Sbor má 24 členů, z toho 1 ženu, 2 žáky, 1 dorostenku a 20 členů ve věku od 20 do 72 
let. V letošním roce jsme byli pozváni na výroční valnou hromadu okrsku ve 
Výčapech. Absolvovali jsme námětové cvičení ve Štěpánovicích. Z důvodu 
nedostatku vody v místním potoce bylo cvičení pouze teoretické.  Na svátek 
sv. Floriána jsme hodnotili hasičské zbrojnice. Také jsme pomáhali při 
dětském karnevalu a dvou nohejbalech na novém hřišti na kopci. Děkuji 
třem členům našeho sboru za pomoc při zatravňování a úpravě terénu na 
novém hřišti na kopci. Starosta obce nás požádal o opravu a nátěr 
dřevěných prvků dětského hřiště.  
I nadále udržujeme výzbroj a výstroj nám svěřenou obcí, a také se nám 
částečně podařilo uklidit hasičskou zbrojnici. Naši žáci cvičí za soutěžní družstva ve Výčapech, dorostenka 
v Petrůvkách a jeden muž v Čechtíně. Starosta sboru vykonává funkci rozhodčího v extralize, u mládeže, 
v různých pohárových soutěžích, okresní lize, soutěží v přeboru jednotlivců a postupových soutěží.  

V extralize 2023 zvítězili muži z Prchalova před Remotorem Jinolice a Budčí. V extralize žen zvítězil Plumlov, 
druhé Budíkovice a třetí Pšánky. Benetice obsadily 8 místo.  
Ve Žďárské lize zvítězili muži z Plumlova před Lavičkami a Cirkusem Netín. Za ženy vyhrála obec Petrůvky před 
Jabloňovem a Hamry. Na prvním místě juniorek se umístila obec Lavičky před Petrůvkami a Otínem.  

V třebíčské lize vyhrála Budeč před Pocoucovem, Čechtínem, Bransouzemi, Čechtínem B a Výčapami. Za ženy 
vyhrály Budíkovice, druhé Štěměchy a třetí Stařeč.  
Na mistrovství republiky v požárním sportu žen zvítězilo kombinované družstvo z Hvězdoňovic, za které cvičily i 
holky z Kojetic. Výběr z České republiky se zúčastnil mezinárodní soutěže ve Varně, kde dosáhl výborných 
výsledků. Ve výběru byly za okres Třebíč i závodnice z obce Kojetice.  

Milan Valík 
starosta sboru 

 Foto: archiv Hasiči Mikulovice cvičení 
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 MIKULOVICKÝ DÁMSKÝ SPOLEK 
 
Dne 3. března 2023 se zrodil nečekaný a radostný projekt – Mikulovický dámský spolek. Příběh začal, když místní 
dámy připravovaly každoroční dětský karneval. Při jeho plánování a společném pečení tvarohových koláčů pro 
tuto událost se rozhodly založit spolek. Zakládajícími členkami jsou Martina Švihálková, Zdenka, Mirka a Irča 
Nikrmajerovy, Mirka Kunstová, Dana Procházková, Renata Martausová, Simona Zeibertová, Máša Němcová a 
Monika Bednářová. Každá z nich přináší do skupiny svou jedinečnou osobnost a dovednosti, což spolek 
obohacuje o různorodý pohled na život a kreativní přístupy k různým aktivitám.  

Jedním z hlavních principů Mikulovického Dámského Spolku je otevřenost novým členům. Skupina věří, že každý 
přináší do kolektivu něco jedinečného, a vítá všechny, kteří se chtějí přidat k jejich dobrovolnickým aktivitám. 
Bez ohledu na věk či dovednosti jsou všichni vítáni, protože Mikulovický Dámský Spolek chce být místem, kde 
se lidé mohou setkávat, sdílet radost a společně tvořit krásné vzpomínky. Celý proces vzniku Mikulovického 
Dámského Spolku ukazuje, jak jednoduchá myšlenka může vést k vytvoření něčeho krásného a prospěšného. 
Martina, Zdenka, obě Mirky, Dana, Renata, Simona i Monika už dávno nejsou holky z naší školky, ale rozhodně 
jsou ukázkou toho, jak láska k místní komunitě a touha pomáhat mohou inspirovat k vytvoření něčeho, co 
přinese radost a pozitivní okamžiky do každodenního života lidí v Mikulovicích. 

Monika Bednářová 
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MIKULOVICKÝ OKRAŠLOVACÍ SPOLEK  
 
Uběhl další rok a musím říct, že jej hodnotím vlastně i pozitivně. Kanalizace v obci pokračuje, povedlo se 
společnou silou zrealizovat plno malých projektů a další jsou v plánu příští rok. Navíc to, v co jsem v duchu doufal 
a co mi připadalo jako málo reálné, se začalo konečně dařit. Mikulovičáci si přestávají stěžovat, a stále více se 
samostatně a aktivně zapojují do života v obci.  
Přiznám se, že už jsem začal být skeptický, když jsem se opakovaně setkával s negativními reakcemi na dění v 
obci: „Nic se tu neděje, proč to neudělali takhle, to udělali blbě, co za to dostali, to je přece jejich práce, když za 
to berou peníze..“. Bralo mi to energii a snahu něco v obci pomáhat posouvat, vylepšit a změnit. A přitom, tady 
to děláme sami pro sebe. Mým cílem není se někoho zastávat a nebo vylepšovat jeho obraz, ale občas mi bylo 
lidí ve vedení obce líto. Někdy je to taková marnost..  Ano, nemusí se vždy úplně všechno podařit a ne všichni a 
všechno je vždy dle našich představ.  Ale právě zde platí pravidlo, že za každý dobrý skutek má být člověk náležitě 
potrestán a také že na většinu úkolů a případně i dobrých nápadů, nakonec zůstane  sám… A to člověka velmi 
demotivuje, velmi těžko se pracuje a nebo vylepšuje. Sám na sobě, a to jsem nikdy nebyl v zastupitelstvu, jsem 
si vyzkoušel, že veřejná práce je spíše nevděčná řehole a že to mohou dělat jen lidé, kteří to mají jako koníček, 
nebo jsou srdcaři. Naštěstí v Mikulovicích je stále více lidí, kteří místo stěžování berou věci do svých rukou a 
pořádají sportovní utkání, společenské akce, přidávají ruku k dílu - při úklidech obce či jejím zvelebování, při 
údržbě obecního majetku, při různých setkáních a nebo pomohou díky své odborné znalosti či technice, kterou 
mají k dispozici.  
Na začátku jsem chtěl napsat, že v Mikulovicích dochází ke generační výměně, kde mládí nahrazuje své 
předchůdce, nicméně spíš bych řekl, že se jedná o novou lepší vlnu v myšlení a přístupu obyvatel Mikulovic. Za 
to patří všem těmto aktivním lidem z Mikulovic velmi poděkovat. Jste dobří, že Vám to není jedno a že chápete, 
že samo se to neudělá. Zároveň patří díky všem těm, kteří se účastní jakéhokoliv společenského dění v obci. 
Opravdu s velkou radostí vítáme další spolek v naší obci. Je nám velkým potěšením, že má někdo další chuť se 
aktivně zapojit ať už je to jakýmkoliv směrem. Proto ještě jednou vítáme Mikulovický Dámský spolek a velký 
respekt před jejich bravurně zvládnutým 1. dětským karnevalem, který se opravdu vydařil. Tento karneval tak 
navázal na neméně úspěšné ročníky pořádané místním Svazem žen, kterým také velmi děkujeme za jejich 
mnohaletou práci. 
 

Parčík za večerkou 
Parčík za večerkou je přesně ten případ, o kterém jsem psal. Na začátku byla myšlenka, kterou jsme začali s Lucií 
Kunstovou vlastní silou realizovat. V první etapě nám byl velkou pomocí i František Palík a Milan Valík. Ale 
samotný nápad vytvořit parčík a lepší místo na setkávání s výhledem na hřiště by nepřišel, pokud by obec 
nerealizovala multifunkční hřiště a s ním i spojené pravidelné společenské akce. Takže to, že můžeme mluvit o 
parčíku za večerkou je vlastně výsledkem práce těch zastupitelů obce, kteří se zasloužili o postavení 
multifunkčního hřiště v Mikulovicích. Za což jim patří prvotní dík, protože jsme navázali jako obyvatelé Mikulovic 
na jejich práci a myšlenku.  
Tímto bych chtěl také velmi poděkovat Karlovi Procházkovi, který se pustil do pokračování a rozšíření parčíku až 
do dnešní podoby. Velké díky také Ottovi Nikrmajerovi, který ve spolupráci s Milanem Valíkem odvedl obrovský 
kus práce.  Stejný dík patří dobrovolným hasičům a všem brigádníkům, kteří se na úpravách parčíku podíleli.   
Děkujeme a velmi se těšíme na to, jak Parčík budeme společně dále postupně zvelebovat a užívat. V lokalitě na 
Kopci se nám tak rýsuje poměrně unikátní relaxační lokalita, počínaje Multifunkčním hřištěm, parčíkem, 
rybníčkem a k němu vedoucí cestou a dále nová alej vysázená Martinou Švihálkovou díky dotaci z VKP, která 
vznikla na navážce na Důlkách. Mimo jiné skvělý nápad!  Uběhlo pár let a společnou silou se nám v Mikulovicích 
podařilo přetvořit zarostlé a nevlídné místo v park, který má málokterá obec v kraji.  
 
Díky všem !!! 
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Naše malé cíle v následujícím roce: 
- Velmi nás potěšila spokojenost všech s novou kuchyňkou a nově upravenou a vybavenou společenskou 

místností v DSK. Rádi bychom i v dalším roce něco pomohli vylepšit a chceme obecní zastupitele požádat o 
zakoupení myčky do obecní hosdpody, kdy opakovaně zápasíme s nádobím a nedostatečně umytým sklem. 
A to jak před, tak i po akcích. 

- Malé hřiště za hasičkou, chceme osadit velkou malovací tabulí v podobě lokomotivy, doplníme písek do 
nového pískoviště a pokusíme se zajistit větší stínící prvek. Pevně doufáme, že se na hřišti po částečných 
úpravách dětem líbí. Dále nás čeká ještě oprava střechy dětského domku. 

- Rádi bychom pomohli s vysázením stromů kolem multifunkčního hřiště směrem k Třebíči. Zde bude třeba 
nejdříve vybrat jaké stromy budou vhodné. Viz málo listí atd. Osobně bych preferoval borovice. 

- Rádi bychom pomohli s vybudováním pěšinky na krajnici směrem ke Kojeticím, kde je cesta pro pěší velmi 
nebezpečná. 

Plně si uvědomujeme, že činnost našeho spolku je v rámci fungování obce zanedbatelná, ale máme chuť aktivně 
pomáhat a naplňuje nás uvádět dobré myšlenky v život. Dá se pomoct i drobnostmi, jako např. po obecní akci 
zhodnotit, co chybělo, v čem jsme naráželi a co by se dalo pro další společenské setkání vylepšit a nebo doplnit 
chybějící. A právě díky tomu vznikla kuchyňka v DSK, nová FABka do DSK, výměna světel na WC a v zázemí DSK, 
dovybavení společenské místnosti v DSK vč. příborů rychlovarné konvice atd. Chceme požádat o novou myčku 
pro hospůdky v DSK a další drobná vylepšení. Jedná se o malé kroky, díky kterým pomáháme udržet a vylepšit 
obecní majetek, který slouží nám všem.   
 
Ještě Vám chceme zpětně velmi poděkovat za příjemnou odezvu na námi zřízené informační tabule, kde Lucie 
pravidelně poctivě zapisuje termíny plánovaných společenských akcích v Mikulovicích. Děkujeme. 

 
Vše dobré a mnoho zdraví Vám přejí Lucie Kunstová a Radek Štourač 
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TJ Mikulovice 
 

60. výročí založení TJ Mikulovice a oddílu stolního tenisu 
Činnost a časový sled a sestřih událostí 
 
Šedesátá a sedmdesátá léta minulého století byla v té době nejplodnějším obdobím sportování v naší obci. Sešly 
se silné ročníky mládeže, které se této činnosti ve volném čase věnovaly, jelikož tehdy mnoho jiných možností 
nebylo. V místech, kde dnes stojí 2 bytovky, bylo menší fotbalové hřiště s přírodním travnatým povrchem. Pod 
ním bylo svépomocí (převážně členy TJ) vybudováno hřiště volejbalové s písčitým podkladem a tvrdším 
povrchem. Ve spodní části potom sektory pro skok daleký a skok o tyči. Oba s dopadem do pískového podloží. 
Tomu druhému se věnoval zejména Miroslav Muška. Tehdy se jako 18ti letý zúčastnil krajské soutěže v Brně, 
kde dosáhl svého nejlepšího výsledku, když překonal laťku ve výšce 340 cm. Ale to předbíhám. Vraťme se o něco 
zpět. Nejoblíbenějšími sporty u nás byly tehdy fotbal a volejbal, jež se hrály od jara do podzimu téměř každý 
podvečer a stolní tenis v zimním období. Nabízela se myšlenka, proč tyto sporty nedělat organizovaně. Ten 
zásadní impuls přišel na společném setkání a rozhodnutí na schůzi v lednu r. 1963, kdy byla založena 
Tělovýchovná jednota (TJ) Mikulovice. Současně ustaveny oddíly volejbalu a stolního tenisu a v témže roce 
přihlášeny do okresních soutěží. Předsedou TJ zvolen Miloš Fiala. 
 
Volejbal 
 
Základ družstva tvořili hráči uvedení na historické fotografii.  
Zleva nahoře: Miroslav Muška, Antonín Bobek, Jan  Durda, 
Antonín Švehla, Petr Fiala 
Zleva dole: Bohuslav Uher, Karel Beroun, Milan Venhoda a 
Karel Uher. Chybí František Palík 
 
Okresní přebor mužů hráli v tomto složení až do r. 1970, kdy 
se většina z nich oženila a změnila své trvalé bydliště. Tím 
organizovaný volejbal v Mikulovicích skončil. Dva naši hráči 
Petr Fiala a František Palík našli sportovní azyl v Kojeticích, 
kde hráli několik let za místní Sokol. Největším úspěchem 
soutěže okresního přeboru v Kojeticích bylo získání 1. a 3. 
místa.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žaneta Krejčí, Petr Fiala – Trenér 
Jejich aktivity v Třebíči 
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Fotbal 

Ještě dříve, než fotbalové hřiště zaniklo, našlo mnoho našich hráčů uplatnění ve fotbalových klubech. Jedním 
z nich byl Sokol Horní Újezd (založen v roce 1959). Okresní soutěže dorostu, respektive mužů zde dlouhodobě 
hráli: Milan Venhoda, Antonín a Rudolf Mašterovi, Zdeněk, Květoslav a Antonín Bobkovi, Bohuslav a Karel 
Uhrovi, Josef Stručovský, Karel Beroun, Zdeněk Sigmund a náš brněnský chalupář Jiří Rosenmayer, později i 
Karel Procházka ml. a Radek Palík. Vyšší  krajskou soutěž I. B třídy si  za Okříšky tehdy zahrál  v  letech 1963 – 
1965 Milan Venhoda, krajský přebor dorostu za Spartak Třebíč bratři Bohuslav a Karel Uhrovi a Jiří Stručovský 
se dostal až do výběru staršího žactva Jihomoravského kraje. Za muže hrál krajský přebor za Spartak i Bopo 
Třebíč a na závěr kariéry I. B třídu v Kojeticích. 
O moho let později si zahráli za tehdejší Šlechtitelskou stanici Slavice Okresní soutěž 4. třídy Milan Valík, 
Zdeněk Tomek, Ladislav Kašpárek, Miroslav Roupec, Ota Nikrmajer a Luboš Přibyl, na trenérském postu po 
několik sezon působil Antonín Bobek. Dlouhodobě a doposud zde hraje Štěpán Tomek.  
Poslední kategorií jsou Petr Navrkal nejmladší, Martin Kovařík a Tomáš Kočár, kteří hráli ve Výčapech okresní 
přebor žactva, později Tomáš Kočár krajský přebor žactva za Třebíč a Petr Navrkal Krajskou soutěž dorostu ve 
Výčapech. 
Fotbalové hřiště muselo ustoupit bytové zástavbě, a to v letech 1967 – 1969 výstavbou první bytovky č.p. 52 
a později v letech 1974 – 1976 2. bytovky č.p. 44. Tím zaniklo hřiště volejbalové. Náhradou byl obecní 
pozemek po bývalé skládce TKO na kopci. Ten jsme svépomocí upravili a přizpůsobili hřišti na malou kopanou 
o rozměrech 50 x 30 m. Rekonstrukce za financování obce se dočkalo v r. 2015. Oplocení včetně instalace 
ochranných sítí provedla firma INNO Oty Nikrmajera, urovnání a nové zatravnění firma Park Třebíč. V témže 
roce jsme od Jirky Stručovského dostali zdarma i st. buňku, která byla umístěna vedle hřiště. Po vnitřních 
úpravách slouží dodnes při pořádání sportovních a společenských akcí jako servis pro občerstvení. V horní 
polovině hřiště nechala obec vybudovat a slavnostně otevřela v roce 2022 nové multifunkční hřiště i s 
osvětlením. To je využíváno zejména na tenis a nohejbal. Na původním travnatém hřišti jsme uspořádali 
několik pouťových fotbalových turnajů za skvělé účasti spoluobčanů a přátel Mikulovic i několik přátelských 
zápasů ženatí – svobodní. 

Nohejbal
 S myšlenkou a iniciativou u nás uspořádat nohejbalový turnaj přišel 

náš rodák Jirka Stručovský. Našli jsme společnou řeč, a když řeknu, 
že to bylo před 20 lety, nechci tomu ani věřit. Ano, I. ročník byl 
uspořádán na asfaltovém kurtu u Fialových v roce 2003. V roce 2005 
jsme jej rozšířili ještě na veterány nad 50 let a turnaj pro rodáky a 
chalupáře Mikulovic. Oba skončily v roce 2019. V roce 2022 jsme se 
přemístili na nové multifunkční hřiště na kopci, kde byl v letošním 
roce, jak jsem již zmínil, uspořádán již 20. ročník Mikulovice OPEN. 
V zimním období v roce 2014 byl v Domě sportu a kultury 
uspořádán I. ročník sálového nohejbalu ČAKA-ČUTO ČELENČ. Ten si 
vzali za své Vlasta Cejpek a Laďa Černý. V loňském roce to byl už 
jeho 7. ročník.

Několika turnajů v sálovém nohejbale nad „50“ jsme se zúčastnili 
v Kojeticích, na venkovním hřišti pak zejména v Ohrazenicích, 
ale i v Římově. 
Okresní soutěže v nohejbalu si několik let v Třebíči zahráli Jiří Krčál, 
Jiří Stručovský, Ota Nikrmajer, Aleš Palík, Tomáš Pokorný. 
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60. let stolního tenisu v Mikulovících

Se stolním tenisem jsme tehdy začínali v jedné z místností tehdejšího sídla MNV (dříve obecní chudobinec) v č. 
p. 44. Byla to malá úzká stavba umístěná nad rodinným domem Leoše Přibyla č. p. 17. Tam na jednom
instalovaném pinpongovém stole probíhaly ve velmi skromných podmínkách pouze tréninky. V roce 1963, kdy
byl oddíl stolního tenistu založen, jsme se přemístili do „velkého“ sálu tehdejšího hostince, kde byl taktéž jeden
stůl. Vzhledem k větším prostorám a blízkému sociálnímu zázemí mohlo být družstvo mužů přihlášeno v sezoně

1963 – 1964 do okresního přeboru. 
V základní sestavě družstva byli Milan 
Venhoda, Karel a Bohuslav Uhrovi, Karel 
Beroun, Antonín Švehla, poté i starší žáci 
Petr Fiala a František Palík. Ze stejných 
důvodů, jako byl ukončen volejbal, skončila 
v 70. letech i činnost oddílu stolního tenistu, 
jelikož to byli téměř stejní hráči.  

Foto zleva nahoře: Petr Fiala, ved. dr. Jan 
Durda, Milan Venhoda, Karel Uher, 
Bohuslav Uher 
Zleva dole: Karel Beroun, Antonín Švehla, 
František Palík 

Vzkříšení a znovuobnovení stolního tenisu nastalo po 13tileté pauze až v roce 1983, kdy byl pod vedením 
Ladislava Pokorného st. za velké podpory našich spoluobčanů dostavěn nový Dům sportu a kultury. Tehdy se 
ho ujali Antonín Bobek a František Palík. Byly dokoupeny další stoly a vzhledem k dostatečné kapacitě sálu byly 
v jeho prostorách umístěny čtyři. V témže roce bylo družstvo mužů přihlášeno do soutěže okresního přeboru 
pro sezonu 1983 – 1984. V základu družstva tehdy byli: Uher Bohuslav st., Palík František, Pokorný Ladislav ml. 
a Václavek Ladislav ze Slavic. Později se přidali i Radek Palík, Bohuslav Uher ml., Milan Dvořák a Karel 
Procházka ml. V DSK jsme hráli až do r. 1998, kdy byl obcí pronajat k pořádání diskoték. Náhradou nám byla 
budova bývalé školy. Ta prošla částečnou rekonstrukcí vnitřních prostor včetně vybudování nového sociálního 
zařízení. Pro umístění dvou stolů to byly stísněné prostory, ale i zde jsme hráli okresní soutěže až do roku 
2012. Po výpovědi pronájmu DSK a ukončení diskoték jsme se v roce 2013 vrátili zpět do nově 
zrekonstruovaných vnitřních prostor DSK. V témže roce p. Bohuslav Uher st. zajistil a obec zakoupila 4 nové 
stoly včetně ohrádek a Karel Procházka se synem provedli významnou instalaci nových přídavných těles 
osvětlení. Troufám si říci, že v současné době máme u nás jednu z nejhezčích heren na okrese včetně 
sociálního zařízení. Krátkodobě u nás za „A“ družstvo hráli Zdeněk Václavek a Petr Křenek, oba z Třebíče a Jan 
Vidourek ml. z Lukova. Doposud největšího úspěchu jsme dosáhli v sezoně 2012 – 2013, kdy jsme v OP I. Tř. 
skončili na 2. místě. Na úkor Moravských Budějovic jsme za účasti 5 družstev odehráli v Havlíčkově Brodě 
kvalifikaci o postup do Krajské soutěže 3. třídy. Ve složení Bohuslav Uher ml., František Palík, Jan Vidourek a 
Petr Křenek jsme neuspěli a skončili čtvrtí, postupovala pouze 2 družstva. Ihned poté posledně dva jmenovaní 
požádali o uvolnění z našeho oddílu, čímž jsme jim vyhověli. Za čtyřicetileté období působení v okresních 
soutěžích jsme měli většinou zastoupení dvou družstev „A“ a „B“, hrajících střídavě OP I., OP II., OP III. třídy.
V sezoně 2011 – 2012 bylo přihlášeno „C“ družstvo žáků, které dal dohromady a vedl Bohuslav Uher starší do 
OP IV. Třídy. Poděkování tesařství Petra Navrkala, který jim zakoupil nové dresy. Hráli zde: Martin Švihálek ml, 
Martin Kovařík, Petr Navrkal nejmladší, Tomáš Kočár, Petr Uher, Šárka Švihálková, Michal Žampa, později i 
Jakub Navrkal a Oliver Krčál. Do „B“ a později do „A“ družstva se propracovali Martin Švihálek, Petr Navrkal, 
Tomáš Kočár a Michal Žampa. Po jejich posunu do vyšších soutěží je nahradili Milan Dvořák, Tomáš Pokorný, 
Žaneta Kunstová (Krejčí) a Petr Fiala. 
Největšího úspěchu v rámci okresu v kategorii žactva dosáhl Martin Švihálek a poté i Tomáš Kočár, kde se stali 
jejími vítězi.
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Významných úspěchů v krajských soutěžích, které s nimi objížděl Bohuslav Uher starší, dosáhli v kategorii žactva 
a později i dorostu Martin Švihálek, Petr Navrkal, Martin Kovařík a Tomáš Kočár. 
Zpětně chceme připomenout ještě hráče, kteří nás reprezentovali v minulém období. Byli to: Antonín a Tomáš 
Bobkovi, Milan Žampa, Josef Novotný, Jiří Veleba, Adam Zeibert, Radek Havelka ze Slavic a Josef Husa 
z Jaroměřic nad Rokytnou. Ten měl největší zásluhu díky zajištění sponzorů na tom, že jsme si mohli dovolit 
uspořádat v letech 1992 a 1995 dva 
celostátní turnaje. Tehdy přijeli i extraligoví 
hráči z Prahy (bratři Javůrkovi), z Brna 
(Babák) a Ostravy… a bylo se na co dívat.  
Než se dostanu k současnosti, chci ještě 
zmínit, že od roku 2003 jsme každoročně 
pořádali turnaje pro neregistrované hráče 
až do roku 2018 včetně zajištění cen a 
občerstvení. Pro registrované až od roku 
2013 do roku 2019. Připravovali a 
organizovali Bohuslav Uher st., František 
Palík, Milan Dvořák, občerstvení Zdeněk 
Tomek. 
 

Organizační tým turnaje v. r. 1992   
Zleva: Milan Valík, Bohuslav Uher st. Josef Husa, Radek Palík. Dole 
Ladislav Pokorný, František Palík 

 
Historický seznam zvolených předsedů TJ Mikulovice od r. 1963 
 
1963 – 1968  Miloš Fiala, Antonín Švehla 
1969 – 1970  František Palík 
1983 – 1994  Antonín Bobek, František Palík, Miroslav Roupec 
1971 – 1982  Nikdo 
1995 – 2014  Milan Valík 
2015 – současnost Žaneta Krejčí 
 
1983 – 2018 František Palík – předseda oddílu stolního tenisu (v současné době jsou zainteresováni vždy 
vedoucí jednotlivých družstev) – Martin Švihálek – vedoucí „A“ družstva, Milan Dvořák – vedoucí „B“ družstva. 
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A nyní současnost: 

V uplynulé sezóně za významné pomoci hráče Václava Abraháma z Výčap zvítězilo „A“ družstvo v RP II. třídy a 
zajistilo si tak přímý postup do nejvyšší okresní soutěže RP I. třídy. 
Jelikož se družstvo Rokytnice nad Rokytnou, za kterou hrál i 2 sezony Radek Palík KP II. třídy, rozhodlo dále v této 
soutěži nepokračovat, nabídlo nám licenci a možnost si tuto krajskou soutěž zahrát. Využili jsme jí a po zralé 
úvaze jsme „A“ družstvo přihlásili o třídu níže, tedy do Krajského přeboru III. třídy. Družstvo „B“, hrající 
IV. třídu, taktéž zvítězilo, a zajistilo si tak postup do RP III. třídy. Od VVOSST jsme dostali nabídku pro 
nadcházející sezonu hrát o třídu výš, tedy RP II. třídy. Taktéž jsme jí využili. Co to pro nás znamenalo? Posílit 
kádr nejméně dvěma kvalitními hráči. To se nám beze zbytku povedlo, když z Výčap nám na naši nabídku kývli 
Václav a  Adam Abrahámovi, a poté i Jiří Hanák. První polovinu sezony KP III. třídy 2023 – 2024 odehrálo
„A“ družstvo ve složení Radek Palík, Martin Švihálek, Václav Abrahám, Michal Žampa, Adam Abrahám.
„B“ družstvo v RP II. třídy reprezentovali Adam Abrahám, František Palík, Milan Dvořák a v první polovině 
soutěže nám z „Áčka“ moc pomohl Michal Žampa, pro druhou polovinu máme Jirku Hanáka, který může
s přehledem kdykoli pomoci „Áčku“ v KP III., stejně tak jako Adam Abrahám. Obě družstva si doposud vedou 
velmi dobře, kdy „Áčko“ je na vynikajícím 6. místě z 11 a Béčko na 4. místě z 10. Oběma družstvům přejeme 
úspěšné dokončení obou soutěží. „Sportu zdar a stolnímu tenisu zvlášť!“

Nejčerstvější a velmi příjemnou zprávou u příležitosti významného výročí našeho oddílu je spozoring v 
podobě nových dresů pro dvě družstva stolního tenisu od místostarostky obce Martiny Švihálkové. Děkujeme!
Závěrem mi dovolte připomenout a uctít památku našich sportovců, bývalých členů TJ, kteří naše řady navždy 
opustili. Byli to: Tomáš Bobek, Milan Žampa, Bohuslav Uher ml., Ladislav Václavek, Jan Durda, Josef Stručovský, 
Karel Uher, Zdeněk a Květoslav Bobkovi.

František Palík 

Divadlo 
V letech 1969 – 1970 jsme v režii Josefa Bobka a nápovědy 
Pavly Svobodové st., nastudovali celkem 3 divadelní hry a 
předvedli je za obrovského zájmu v sále Hostince. Od 
Molliera CHUDÁK MANŽEL. Dále hra PERNÍKOVÁ 
CHALOUPKA 

CHUDÁK MANŽEL  
Zleva stojící: Vlasta Fialová (Frantová), Milan Muška, Anna 
Roupcová (Vokurková), Antonín Bobek, František Palík, 
Pavla Svobodová ml., František Vecheta, Vlastimil Němec. 
Vpředu sedící Josef Bobek, chybí pí Svobodová st.  
Foto archiv: František Palík 

PERNÍKOVÁ CHALOUPKA 
Zleva: Vlaďka Böhmová (Zadražilová), Antonín 
Kavalec, Pavel Veškrna, Anna Roupcová (Vokurková), 
Antonín Bobek, Karel Přibyl, Milada Palíková 
(Kovářová), Luboš Přibyl, Milan Muška, Vlasta Fialová 
(Frantová), Marta Brychtová (Novotná), Petr Fiala. 

Foto archiv: Petr Fiala 
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MASOPUST 

Maškarní průvod obcí r. 1969 a 1970, večer uspořádán maškarní ples. 

Stojící zleva: pí. Vlasta Chrtová, Růžena Mušková    Foto archiv P. Fiala, L. Štouračová 

VOLEJBAL 

Zápas v Lukově r. 1968 – 1970 

Foto archiv: Petr Fiala 

Za TJ František Palík 
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Ostatní kulturní a společenská činnost před a během normalizace 

V roce 1969 jsme se pokusili o obnovu Masopustu, dříve tradičního maškarního průvodu obcí a večerní zábavy 
– maškarního plesu. To se nám podařilo ještě o rok později a poté vše opět usnulo.
V těchto letech jsme v sále místního hostince pořádali taneční zábavy tzv. nedělní odpolední čaje, včetně
zajištění autobusové dopravy z blízkého okolí. Tehdy hrála začínající  (později velmi známá a oblíbená) hudební
skupina Orfeus, pod vedením kapelníka a našeho rodáka Josefa Vlasáka.

V roce 1969 jsme za tehdejšího předsedy MNV Miloše Svobody st. vysázeli 14ks tújí jako symbol protestu proti 
invazi vojsk Varšavské smlouvy v roce 1968. Byly vysázeny takto: 6 kusů před tehdejším MNM (dnešní OÚ), 
5 kusů za hasičskou zbrojnicí a 3 kusy u pomníku obětem 1.světové války. Jejich počet byl stanoven 
součtem posledního dvojčíslí nechvalného roku 1968. Obrovská škoda, že neuváženým a necitlivým 
rozhodnutím byly všechny v roce 2018 vykáceny. Jejich odstraněním byl vymazán symbolický odkaz 
a připomínka dalším generacím. 

Bohužel ještě ostudněji skončil i památník obětem 1. světové války na návsi. 
Ten postavili našim padlým hrdinům naši předkové a mnozí jejich bývalí 
kamarádi. Místo jeho rekonstrukce, schválené v roce 2018 byl na jaře roku 
2019 odstraněn. Navždy tak byla pohřbena památka nevyčíslitelné historické 
hodnoty a znevážena práce těch, kteří jej stavěli. Jsem přesvědčen, že 
takovéto a jim podobné památky se mají  nejen ctít a udržovat, ale především 
chránit.  

Od roku 1976 do roku 1983 jsme se za tehdejšího předsedy MNV Ladislava 
Pokorného st. podíleli společně s dalšími našimi spoluobčany při výstavbě prodejny Jednoty, hospody, Domu 
sportu a kultury a koupaliště. Byla to brigádnická činnost (tehdy Akce „Z“) organizovaná ve všední dny po 
pracovní době a mnohdy i o sobotách a nedělích bez nároku na mzdu. 
Koupaliště se budovalo v letech 1976 až 1978 za mnohdy ne zcela jednoduchých podmínek. 
O to víc mě překvapilo až bizarní rozhodnutí a schválení jeho prodeje v roce 2022 za symbolickou částku 
100.000Kč. To je dehonestace práce, výsměch a možná i odměna všem, kteří jej budovali. 

To je vše co jsem chtěl sdělit a určitě to není pouze jenom můj osobní názor. Považuji to za nekompetentní 
a zcela neakceptovatelné rozhodnutí. 

František Palík 

Sázení tújí - jaro 1969 před MNV (dnes OÚ). 
Zleva: Antonín Bobek, František Palík, 
Milan Venhoda, př. MNV Miloš Svoboda st., 
v podřepu Antonín Švehla.  
Vzadu v baretce František Novotný st., 
a jeho děti Marie a František, 
před nimi Ivo Nikrmajer. 
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TJ STOLNÍ TENIS 
 
Regionální soutěž IV. třídy -konečná tabulka -sezona 2022-2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pořadí a úspěsnot hráčů – dvouhry 
1. místo  Palík František    40/1  97,56% 
2. místo  Žampa Michal    28/2  93,33% 
15. místo  Dvořák Miloslav   34/21  61,82% 
16. místo  Pokorný Tomáš   24/15  61,54% 
18. místo  Fiala Petr    16/11  59,26% 
19. místo  Navrkal Jakub    24/18  57,14% 

 
Méně než 19 zápasů 

1. místo  Krejčí Žaneta    5/3  62,5% 
 
Pořadí a úspěsnot hráčů – čtyřhry 

1. místo  Palík František – Žampa Michal 7/0   100% 
7. místo  Navrkal Jakub – Pokorný Tomáš 5/2  71,43% 

 
Méně než 5 zápasů 

3. místo  Fiala Petr – Pokorný Tomáš  2/0   100% 
7. místo  Dvořák Miloslav – Žampa Michal 2/0  100% 
18. místo  Fiala Petr – Krejčí Žaneta  1/0  100% 
22. místo  Dvořák Miloslav – Palík František 3/1  70% 
30. místo  Dvořák Miloslav  -  Navrkal J.  2/2  50% 
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Regionální soutěž II. třídy - konečná tabulka – sezona 2022-2023 

Pořadí a úspěšnost hráčů – dvouhry 
48/6 88,81% 
58/8 87,88% 

4. místo
5. místo 
10. místo
13. místo
20. místo

44/22 68,75% 
44/20 66,67% 
27/19 58/70% 

Pořadí a úspěšnost hráčů – čtyřhry 
7. místo

Švihálek Martin 
Abrahám Václav 
Procházka Karel 
Žampa Michal 
Palík František  

Žampa Michal – Palík František 8/3 72,73% 
10. místo Švihálek Martin – Abrahám Václav 8/5 64,54% 

Méně než 5 zápasů 
6. místo Abrahám Václav – Pokorný Tomáš 2/0 100% 
11. místo Abrahám Václav – Procházka Karel 1/0 100% 
21. místo Procházka Karel - Žampa Michal 2/2 50% 
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Regionální soutěž II. třídy - průběžná tabulka – sezona 2023-2024 

Pořadí a úspěšnost hráčů – dvouhry 
9. místo  Žampa Michal  19/7 73,08% 
10. místo Abrahám Adam 23/9 71,88% 
29. místo Palík František  13/9 40,63% 
41. místo Dvořák Miloslav 5/26 16,13% 

Méně než 11 zápasů 
9. místo Navrkal Jakub 0/2 0% 

Pořadí a úspěšnost hráčů - čtyřhry 
6. místo Abrahám Adam – Žampa Michal 4/1 80% 
20. místo Palík František – Dvořák Miloslav 1/5 16,67% 

Méně než 3 zápasy 
1.místo Abrahám Adam - Dvořák Miloslav 1/0 100% 
3. místo Abrahám Adam – Palík František 1/0 100% 
11. místo Dvořák Miloslav – Žampa Michal 1/0 100% 
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Krajský přebor III. třídy - průběžná tabulka – sezona 2023-2024 

Pořadí a úspěšnost hráčů – dvouhry 
8. místo Švihálek Martin 22/10 68,75% 
13. místo Palík Radek  25/15 62,50% 
30. místo Abrahám Václav 17/21 44,74% 
39. místo Žampa Michal  12/24 35,14% 

Méně než 12 zápasů 
8. místo Abrahám Adam 4/3 57,14% 

Pořadí a úspěšnost hráčů – čtyřhry 
4. místo Švihálek Martin – Palík Radek 7/12 77,78% 
19. místo Žampa Michal – Abrahám Václav 2/7 22,22% 

Méně než 3 zápasy 
5. místo Žampa Michal – Abrahám Adam 2/0 100% 
28. místo Palík Radek  -  Abrahám Václav 1/1 50% 

Zpracoval: Miloslav Dvořák 
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Tým našich stolních tenistů – A a B družstvo – sezona 2023/24

Na fotografii zleva: Palík František, Dvořák Miloslav, Abrahám Václav, Palík Radek. Přední řada zleva: Hanák 
Jiří, Švihálek Martin, Žampa Michal, chybí Adam Abrahám. Naši obec dále reprezentují hráči: Fiala Petr, 
Navrkal Jakub  a Krejčí Žaneta 

Z reginálního tisku: Horáck Noviny  2023:
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Činnost a hospodaření MS Horní  Újezd 

 
Myslivecký spolek Horní Újezd je tvořen katastry  obcí  Horní  Újezd, Mikulovice, Kojetice  a  Vacenovice.  Celková  
výměra  honebních pozemků , na kterých  spolek  provádí  mysliveckou   činnost ,  je 1.835 ha, z toho  zemědělská  
půda  tvoří  1.605 ha, les 167 ha a ostatní  pozemky 59 ha. MS v současné době čítá 20 členů . V letošním roce 
proběhla schůze valné hromady Honebního společenstva Horní Újezd, které  je vlastníkem honebních pozemků 
. Na této schůzi byl mimo jiné schválen záměr opět pronajmout honitbu Mysliveckému spolku Horní Újezd. 
Honební  společenstvo Horní Újezd tak uzavřelo s Mysliveckým spolkem Horní Újezd novou „ Smlouvu o nájmu 
honitby „ na dobu určitou  s platností od 1.dubna 2023 do 31.března 2033 . Uzavření této smlouvy byl tak splněn 
základní předpoklad pro další fungování mysliveckého spolku. Jeho hlavní činností je celoroční péče o zvěř . 
Nejdůležitější aktivitou je přikrmování v zimním období, kdy souvislá sněhová pokrývka znemožní zvěři přístup 
k přirozené  potravě . Krmivo zajištujeme u ZD Výčapy, se kterým spolupracujeme. Zúčastňujeme se pravidelně 
brigád na opravu čekacích a krmných zařízení a  sběru  kamene v ZD Výčapy.  Další činností je pak každoroční 
odlov spárkaté zvěře, který schvaluje členská základna a Městský úřad Třebíč. V letošním roce bylo naplánováno 
odlovit 46 kusů srnčí zvěře. Bylo odloveno 24 srnců, 13 srn a 9 srnčat. Podařilo se nám odlovit také dvě divoká 
prasata. Samostatnou kapitolou je zvěř škodící myslivosti. Za rok 2023 bylo odloveno 16 lišek. V podzimních 
měsících jsou pořádány lesní a polní hony. Loví se zajíc, prase divoké a zákonem povolená zvěř škodící myslivosti 
– liška , kuna . Letos bylo střeleno 31 zajíců.  

 
 

David Zeibert 
Myslivecký hospodář 
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Parčík za večerkou 
 
Z iniciativy několika občanů, kterým není jedno v jakém prostředí a okolí žijeme, došlo na jaře 2023 k čištění a 
úpravě zarostlého místa na kopci u víceúčelového hřiště.  
Tato část nad Mikulovicemi postupně zarostla nálety a neudržovanými stromy a proměnila se tak v 
nepropustnou džungli, kde se dalo s obtížemi projít jen po úzké vyšlapané cestě. Mnozí z nás toto místo ještě 
pamatují jako vonící louku s vřesem a mateřídouškou, ideální pro randění, pod stíny třešní a borovic.  
S nálety šípkových keřů, planých třešní a černého bezu se pustili do boje jak ručně, tak s technikou Otta 
Nikrmajer, Karel Procházka st., Karel Procházka ml., Zdeněk Tomek, Štěpán Tomek, Milan Valík a další. Otta 
Nikmajer s těžkým nákladním vozem a Karel Procházka s bagrem tomu věnovali každou volnou chvíli v několika 
etapách.  
 
Karel Procházka 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  V.                                                                                       Péče o zeleň a obecní majetek



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36 
 

 
Hřiště  
 
V květnu Karel Procházka se synem provedli realizaci 

osvětlení víceúčelového hřiště, kde bylo také potřeba 

položit kabely pro elektroinstalaci.  

Zadostiučinění a pochvaly se jim dostalo při 

nohejbalovém turnaji a dětském dni, když v krásném 

prostředí poseděli v přírodě s přáteli a rodinami. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
Alej na důlkách 
 

 
  V listopadu obec zakoupila 

vzrostlé ovocné stromy, které v 

horní části vyčištěné lokality 

zasadila Martina Švihálková se 

synem. 

Další úpravy budou pokračovat na 

jaře 2024 podle chuti a času, aby 

tam bylo krásně všem, kdo toto 

místo navštíví. 
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VODOVOD A KANALIZACE  
 
Vodovod v naší obci je stále ve zkušebním provozu. S investorem stavby bylo dohodnuto, že kolaudační řízení 
vodovodu i kanalizace proběhne současně po ukončení stavby kanalizace. 
Dokončení výstavby splaškové kanalizace se dle harmonogramu dodavatele předpokládá v polovině příštího 
roku, ukončení celé akce na podzim příštího roku. V roce 2024 zbývá provést rozvody gravitačního potrubí na 
„kopci“ s napojením na nové rozvody u obecního úřadu. Práce současně probíhají na místní komunikaci od č.p.8 
směrem na Kojetice. V tomto úseku bude pokládáno dvojí potrubí, gravitační i tlakové. Tlakové potrubí bude 
dále pokračovat přes pozemky v lokalitě „pastviště“, dále pod dráhou a po pravé straně směrem na Kojetice. 
V Kojeticích se napojíme na první kanalizační šachtu, která je k tomuto účelu dimenzována včetně potrubí až 
k čistírně odpadních vod (ČOV).  
Veškeré gravitační potrubí vyústí do sběrače, který bude umístěn před prodejnou potravin. Z tohoto místa bude 
zařízení (čerpadla) čerpat splašky tlakovým potrubím na ČOV Kojetice. Druhá menší čerpací stanice bude 
umístěna ve „dvoře“ poblíž č. p. 60. Odtud budou splašky čerpány do centrálního sběrače před prodejnou 
potravin. 
Ke každému rodinnému domu byla nebo bude umístěna revizní kanalizační šachta, na kterou se budete 
připojovat. Průměr připojovaného potrubí je 160 mm. Upozorňujeme na skutečnost, že do splaškové kanalizace 
není možné odvádět dešťovou vodu. Na řadu septiků nebo jímek na vyvážení je kvůli čištění napojeno i dešťové 
potrubí. Musí tedy dojít k oddělení dešťového a splaškového potrubí. Ke kontrole, zda je vše provedeno správně 
slouží právě revizní šachty před vaším domem. 
Závěrem chci všechny spoluobčany požádat o trpělivost a toleranci při další výstavbě kanalizace. Vše se dá vždy 
vyřešit i klidnou cestou, i když se zdá, že to nepůjde. 
 
Jaroslav Kunst 
Starosta 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  VI.                                                                                       Další Projekty
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Chráničky  
 
V naší obci právě dokončujeme důležitý krok v rámci rozsáhlého projektu 
modernizace infrastruktury. Společně s výstavbou kanalizace jsme úspěšně 
dokončili 3. etapu, během které byly položeny HDPE trubičky od staré 
autobusové zastávky směrem k Třebíči. Chtěla bych vám přiblížit, co to pro 
nás všechny vlastně znamená. 

Výstavba i pokládky optických sítí nejsou pouze technickou záležitostí, ale 
budou mít velký (a snad maximálně pozitivní) dopad na náš každodenní 
život. Nová kanalizační síť nám umožní lépe zacházet s odpadními vodami, 
což přispěje i k čistějšímu životnímu prostředí. Druhým klíčovým přínosem 
je lepší připravenost na budoucnost. Naše obec se postupně rozvíjí a 
potřeby nás všech se mění. S modernizovanou infrastrukturou budeme 
připraveni reagovat pružněji na tyto potřeby a další výzvy– ať už jde o nové 
technologické inovace nebo růst obce. 

Ráda bych proto tímto poděkovala vám všem spoluobčanům za shovívavost 
a trpělivost po celou dobu stavebních prací. Při takto velkém a náročném projektu je opravdu zásadní.Nyní, když 
jsme zakončili 3. etapu, se připravujeme na další fázi výstavby, tentokrát od staré zastávky směrem k Hornímu 
Újezdu. Naší ambicí je dokončit tuto etapu v první polovině roku 2024. 

Na jaře 2024 plánujeme také požádat Kraj Vysočina o dotaci na 5. etapu, a tedy poslední etapu pokládky optické 
sítě. Tato poslední etapa výstavby povede od Dubu směrem do Dvora. Poté už budeme mít otevřenou cestu k 
poslednímu kroku – připojení jednotlivých domácností k výkonnější optické síti, a tedy i rychlejšímu internetu. 

Těším se, až se opět posuneme s projektem dál a ještě více na to, až bude úspěšně za námi. Ještě jednou bych 
Vám chtěla poděkovat za trpělivost a pochopení i ve chvílích, kdy ne vše jde úplně hladce a podle plánu. Přeji 
nám všem, aby případných zádrhelů bylo v posledních dvou etapách co nejméně, a my se tak mohli pohybovat 
bez omezení co nejdříve. 
 
Martina Švihálková 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39 

Narození: 
Stella Marie Martausová 2. září 2023 

Jubilanti 
Jméno Věk 
Petr Navrkal 50 
Zuzana Navrkalová 50 
Karel Bednář 50 
Miroslav Muška 80 

   VII.                                                                                       Lidé a život



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Volby prezidenta konané ve dnech 13. – 14. 1. 2023 a 27. – 28. 1. 2023

V lednu naši republiku čekaly důležité volby prezidenta repubiky. 
V prvním kole žádný z kandidátů nedosáhl nadpoloviční většiny hlasů, 
tudíž se konalo druhé kolo voleb. V prvním i druhém kole v naší obci 
zvítězil Andrej Babiš, avšak celkovým vítězem a prezidentem České 
republiky se stal Petr Pavel. V prvním kole u nás volilo 138 voličů a ve  
2. kole se k volbám dostavilo celkem 140 z celkových 176 voličů, avšak 2
hlasy byly neplatné.

Výsledky prezidentských voleb 2. kola 
Jméno kandidáta Počet hlasů Úspěšnost v procentech 

Andrej Babiš 70 50,7 
Petr Pavel 68 49,3 

Výsledky prezidentských voleb v 1. kole 
Jméno kandidáta Počet hlasů Úspěšnost v procentech 
Andrej Babiš 51 36,9 
Petr Pavel 38 27,5 
Danuše Nerudová 17 12,3 
Pavel Fischer 12 8,7 
Jaroslav Bašta 9 6,5 
Marek Hilšer 5 3,6 
Tomáš Zíma 3 2,25 
Karel Diviš 3 2,25 
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Základní škola a mateřská škola Výčapy 
Milí čtenáři, také my bychom se s Vámi chtěli podělit o zážitky a informace z naší Základní a mateřské školy ve 
Výčapech. 

Základní škola 

Naše škola je pěti třídní se dvěma odděleními školní družiny. Ve školním roce 2022/2023 zde bylo zapsáno 54 
žáků. V průběhu druhého pololetí školního roku odešly z naší školy dvě žákyně ukrajinské národnosti. Ve školní 
družině bylo zapsáno celkem 50 žáků, kteří byli rozděleni do dvou oddělení.  V rámci školní družiny se mohly 
děti zapojit do celoročního projektu „Já manažer aneb finanční gramotnost“. Kromě toho měly možnost 
navštěvovat různé zájmové kroužky zaměřené na oblast sportu, zdraví, umění a výpočetní techniky. Nejenom 
v rámci výuky, ale i v rámci zájmového kroužku, děti navštěvovaly keramickou dílnu, která se nachází spolu s 
jazykovou učebnou v půdní vestavbě školy. 
V roce 2023 proběhlo ve škole opět mnoho zajímavých akcí, z toho se některé konají každoročně, jiné byly pro 
naše žáky nové. 
Leden začal hodnocením. Týden před ukončením prvního pololetí si žáci 3. a 4. ročníku přivezli „mokré“ 
vysvědčení z plavecké školy. Poté na ně čekalo hodnocení jejich půlročního snažení, tedy vysvědčení pololetní.  
Druhý týden v únoru se naši malí volejbalisté zúčastnili dalšího kola „Barevného minivolejbalu“ na ZŠ TGM v 
Třebíči, odkud dovezli dvě druhá a jedno třetí místo. Následně se někteří z žáků 2.-5. ročníku vydali na ozdravný 
pobyt v Orlickém Záhoří, kde si společně užili sníh, učili se lyžovat, zažili spoustu soutěží i her a podnikli cestu 
do Polska. Žáci, kteří se neúčastnili ozdravného pobytu, si čas strávený ve škole užili v duchu masopustních oslav. 
Kromě soutěžení nechyběly ani masky, tanec a sladké odměny.  
V polovině  března proběhlo okresní kolo „Matematického oříšku“ na ZŠ TGM v Třebíči, kterého se zúčastnili 
úspěšní řešitelé školního kola z 5. třídy naší školy. 21. března jsme se, ostatně jako každý rok, připojili k 
„Ponožkovému dni“ a podpořili děti s Downovým syndromem. 
Poté jsme  společně s předškoláky vyrazili s kárkami na tradiční sběr papíru po vsi. Den učitelů jsme pojali jako 
„Den otevřených dveří“. Návštěvníci měli možnost nahlédnout do výuky jednotlivých tříd a projít si celou naši 
školu. Poslední březnový den jsme se zapojili do celoevropského projektu „Noc s Andersenem“- tentokráte 
věnovanému známé postavičce Ferdy Mravence. 
První aprílový den se konal pohádkový zápis žáků do první třídy. Nesl se v duchu pohádky O perníkové chaloupce. 
Pro školní rok 2023/2024 bylo zapsáno 13 nových prvňáčků.  V dubnu proběhlo ještě několik akcí. Každoročně 
si připomínáme tzv. „Modrý den“ věnovaný osobám trpícím autismem. Prostřednictvím prezentace se všichni 
mohli vcítit do života těchto dětí. Žáci 1. a 2. ročníku se v rámci spolupráce s mateřskou školou vypravili na 
divadelní představení. Skvělý zážitek si odnesly děti ZŠ i MŠ z návštěvy bubeníka Pavla Břízy a jeho školy rytmu. 
Květen začal sportovně. Někteří žáci z 2.-5. ročníku reprezentovali naši školu v   jarním  kole „Barevného 
minivolejbalu“ a napříč kategoriemi obsadili dvě první, dvě druhá a jedno třetí místo. Mezi třebíčskými školami 
pěkný úspěch. Dále si žáci užili spaní ve škole v rámci školní družiny. 
Červen patřil hlavně výletům. Na oslavu Mezinárodního dne dětí se uskutečnil výšlap do Horního Újezdu se 
spoustou her a s osvěžujícím překvapením. Proběhlo pasování prvňáčků na čtenáře. Někteří žáci, jež 
navštěvovali náboženství, se dočkali prvního svatého přijímánív šebkovickém kostele. Vybraní žáci ze školní 
družiny si užili výlet na zámek v Jaroměřicích, tentokrát s pohádkou Tři zlaté vlasy děda vševěda. Děti si na závěr 
prohlídky mohly v zámecké kuchyni upéct bramborové placky. Zajímavý byl  také školní výlet do Westernového 
městečkau Šiklova mlýna. Děti si vyzkoušely spoustu atrakcí ze světa indiánů. Odměnou za celoroční práci ve 
školní družině byl jarmark, kde si děti mohly za „vydělané“ peníze koupit pěkné dárečky. Finanční gramotnost 
se naplnila, neboť mnohé děti pracně počítaly, na co jim peníze stačí. Konec června patřil zejména našim 
páťákům. Nastal čas loučení, a tak se konalo tradiční slavnostní vyřazení 5. ročníku a pasování předškoláků na 
prvňáčky. Děti jak z mateřské, tak základní školy si připravily poutavá vystoupení. Poslední červnový den bylo 
žákům předáno vysvědčení. 
Ve školním roce 2023/2024 je zapsáno 52 žáků. Z celkového počtu žáků navštěvují naši školu 2 žákyně z Ukrajiny. 
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Nový školní rok 2023/2024 jsme zahájili v tělocvičně naší školy.  Paní ředitelka Marie Bartíková popřála našim 
žákům mnoho sil a úspěchů v novém školním roce. Hned v prvním týdnu proběhlo tradiční opékání vuřtů 
věnované hlavně nastupujícím prvňáčkům.Hry a soutěžes odměnami si pro ně připravili naopak ti nejstarší, tedy 
naši páťáci. Ti také podnikli koncem září vlastivědnou výpravu o životě v době barokní do Jaroměřic nad 
Rokytnou. Na vítání občánků do obce si připravily krásný program děti ze ZŠ a MŠ.  
Říjen začal interaktivní přednáškou o Kanadě. O svém ročním pobytu a cestování po této zemi se s našimi dětmi 
přišli podělit absolventi vysoké školy ČVUT v Brně. Koncem října si nachystali páťáci zvláštní „Den naruby“, na 
který se ostatní třídy každoročně těší. Děti nepřišly ani o tradiční halloweenský školní den, kde plnily různé 
tematické úkoly, které si pro ně připravily paní vychovatelky školní družiny. 
To pravé dobrodružství zažili všichni odvážlivci na večerní bojovce v polovině listopadu.   Úkoly jako vystřižené 
z pevnosti Boyard si mohli vyzkoušet ti, kteří našli tu správnou dávku odvahy. Byl také zahájen plavecký 
výcvikový kurz pro žáky 3. a 4. ročníku. Nechyběla ani další sportovní akce – Mikulášská vybíjená v Jaroměřicích 
nad Rokytnou. 
V prosinci si dali ve škole dostaveníčko čertíci, andělé i Mikuláši z blízkého okolí.  Mohli si vyzkoušet zajímavé 
vyučování v projektovém dni. Poslední sportovní akcí roku 2023 byl “Barevný minivolejbal” na ZŠ TGM vTřebíči. 
Závěr kalendářního roku ve škole patřil vánoční besídce. Děti si předaly drobné dárečky a nechybělo ani zpívání 
koled společně se školkáčky. 

Zveme všechny předškoláky na zápis do prvního ročníku, který se bude konat 
6. 4. 2024. Těšíme se na Vás. Naše další akce můžete sledovat na webových stránkách školy, facebooku a
instagramu.
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Mateřská škola 

Mateřská škola nabízí možnost docházky dětem ve věku od 2 do 6 let. Mladší 
děti (2 - 4 roky) navštěvují třídu Koťátek, starší děti (4 – 6 let, případně děti 
s odkladem povinné školní docházky) přecházejí nebo jsou přijímány do třídy 
Čmeláčků. Ve školním roce 2022/2023 byla kapacita školky 49 dětí. V letošním 
školním roce 2023/2024 musela být kapacita pro enormní zájem o docházku 
navýšena nad běžnou kapacitu školy a po udělení výjimky je v obou třídách po 
27 žácích.  
Obě třídy jsou zařízeny a vybaveny tak, aby co nejvíce vyhovovaly potřebám dětí. 
Jsou rozděleny na 3 základní sektory, a to šatnu, hernu a prostor se sociálním 
zázemím včetně sprchového koutu. V rámci stejné budovy najdeme provozovnu 
školní jídelny, jejíž prostory jsou rovněž maximálně přizpůsobeny našim 
nejmenším, a do níž děti dochází na svačiny a obědy. 

Akce MŠ v roce 2023 

LEDEN  
Česko čte dětem – čtení žáků 5. třídy ZŠ v MŠ 
Hravé svačinky 
Čmeláčci v keramické dílně 

ÚNOR 
Karneval MŠ – Koťata a Čmeláci 
Olympiáda dětí v MŠ 
Hravé svačinky 
Česko čte dětem – čtení žáků 5. třídy ZŠ v MŠ 

BŘEZEN 
Čmeláčci v keramické dílně 

Výlet předškoláků do Třebíče 

Sběr papíru – spolupráce se ZŠ 

Vynášení Morany a volání jara 

Česko čte dětem – čtení žáků 5. třídy ZŠ v MŠ 
DUBEN 

Den s Andersenem 
Zápis do 1. ročníku 
Velikonoční tvoření Koťátek a Čmeláčků 
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  Divadélko Šikulka 
Spolupráce se ZŠ - Škola rytmu Pavla Břízy  

  Čarodějnické dopoledne 
Česko čte dětem – čtení žáků 5. třídy ZŠ v MŠ 

 
KVĚTEN 

Čmeláčci v keramické dílně 
Hravé svačinky 
Focení 
Hasičská soutěž o nejhezčí obrázek 
Česko čte dětem – čtení žáků 5. třídy ZŠ v MŠ 

 
ČERVEN 
  Den dětí – Červená Karkulka 
  Školní výlet na Kozí farmu – Ratibořice 

Hravé svačinky 
Česko čte dětem – čtení žáků 5. třídy ZŠ v MŠ 
Slavnostní vyřazení a pasování předškoláků na školáky 

 

ZÁŘÍ 
  Adaptace dětí na nové prostředí v MŠ 
  Focení předškoláků 
  Česko čte dětem – čtení žáků 5. třídy ZŠ v MŠ 
  Celoroční spolupráce s 1. třídou ZŠ 
 
 
ŘÍJEN 
  Čmeláčci v keramické dílně 
  Hravé svačinky 

Česko čte dětem – čtení žáků 5. třídy ZŠ v MŠ 
Dýňobraní - Halloween 

 
LISTOPAD 
  Čmeláčci v keramické dílně 
  Předplavecký výcvik 
  Hravé svačinky 
  Česko čte dětem – čtení žáků 5. třídy ZŠ v MŠ 
 
PROSINEC 

Mikuláš 
Adventní tvoření 
Předplavecký výcvik 
Zdobení návsi – spolupráce s 1. a 2. třídou ZŠ 
Vánoční nadílka v MŠ 

  Česko čte dětem – čtení žáků 5. třídy ZŠ v MŠ 
 

Kolektiv ZŠ a MŠ Výčapy 
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Plánované společenské akce na rok 2024 
 

� 27. leden  Nohejbal trojic Čaka Čuto Čelenč 

� 9. březen  Dětský karneval 

� duben   Čarodějnice 

� červen   Dětský den 

� 26. červen  Pouťové oslavy  

� říjen    Drakiáda 

� prosinec   Setkání u vánočního stromu 

o Barbory 

o Mikuláš a čerti 

o Výšlap na Pekelný kopec 

o Silvestrovské oslavy 

 
Konkrétní data upřesníme v průběhu roku 2024. 
 
 
Předpokládané investice v roce 2024 a dále 
 
1. Prioritní akcí je dokončení splaškové kanalizace v obci a napojení na čistírnu odpadních vod 

v Kojeticích. 

2. Úprava kanalizačních vpustí na průtahu obcí. 

3. Výstavba optické sítě Mikulovice – pokračování. 

4. Kanalizační přípojky do obecních objektů (OÚ, DSK, prodejna, obecní byt) 

5. Výstavba budovy (zázemí) u víceúčelového hřiště na kopci vč. workoutového hřiště. 

6. Oprava havarijního stavu střešní krytiny na skladu (stodůlka) za budovou bývalé školy. 

7. Oprava místních komunikací a úprava veřejných prostranství. 

8. Nátěr střešního pláště na budově Domu sportu a kultury.  

9. Výstavba obecních bytů v budově bývalé školy.Téměř u všech výše uvedených akcí 

předpokládáme poskytnutí finanční dotace z krajských nebo státních fondů. 

   VIII.                                                                                       Plány na rok 2024 a dále
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TRADICIONAL, s. r. o.  
Mikulovice č. p. 80 
Firma Tradicional, s.r.o. vznikla v roce 1995. Zabýváme se výrobou a renovací čalouněného nábytku. Široká kolekce našich produktů 
plně uspokojí jak zájemce o funkční a praktický čalouněný nábytek, tak zákazníky, kteří preferují individuální provedení nebo 
nápaditý design nesoucí prvky luxusu. 
Naše výroba má zakázkový charakter a ke každé zakázce volíme osobní přístup. Vyrábíme také atypický čalouněný nábytek určený 
do soukromých i veřejných prostor. Součástí produkce je také velká nabídka záclon a závěsů. 
 
Tomáš Pisk 
 
ZEMPRON s.r.o. 
Mikulovice č. p. 33 
Naše firma je ryze českou, ekonomicky stabilní společností, která zajišťuje již od roku 2005 komplexní služby v oblasti obchodu se 
zemědělskými komoditami.  
 
Bc. Martina Švihálková 
 
 
GARÁŽOVÁ VRATA  
Karel Procházka 
Mikulovice č. p. 43 
Firma se zabývá instalací a opravami garážových vrat, pojezdových bran, plotů, průmyslových vrat, markýz, automatických vchodových 
dveří, elektrických pohonů bran, závor a rolovacích mříží. Zajišťuje i zámečnické práce. 
 
Karel Procházka 
www.elvrata.cz  
 
TOP CENTR 
Mikulovice č. p. 74 
Firma se zabývá instalací a opravami sanitární techniky. 
 
Ing. Rostislav Loucký 
loucky.rostislav@iex.cz 
+420 602 780 445 
 
MEDUŠKA 
Mikulovice č. p. 54 
Firma paní Moniky Bednářové, vznikla v roce 2014 a zabývá se výrobou medových pochoutek. V nabídce naleznete medy ořechové, 
ovocné, bylinkové a kořeněné. Velmi oblíbené jsou i medové pomazánky. Nezanedbatelnou část výroby tvoří svíčky z včelího vosku 
stáčené z včelích plátů, nebo odlévané do forem nejrůznějších tvarů.  Samostatnou kapitolou jsou pak medové dárky, které jsou 
vhodné pro jakoukoliv příležitost. Všechny naše produkty naleznete na internetových stránkách www.meduska.cz  
Po předchozí telefonické domluvě je možné výrobky zakoupit i přímo v provozovně na adrese Mikulovice 54. 
 
Monika Bednářová 
bednarova@meduska.cz 
+420 721 783 232 
 
KAREL TRNKA 
Mikulovice č. p. 11 
Soukromý zemědělec. 
 
LADISLAV ČERNÝ 
Mikulovice č. p. 72 
Zámečnické práce. 

   IX.                                                                                       Podnikatelé se sídlem v obci Mikulovice
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Obecní úřad Mikulovice 
 
Úřední hodiny:   středa  18-19 hod 
Starosta:    Tel.  724 186 635  
 
Pravidelné poplatky za svoz TKO a psy za rok 2024 
 
Poplatek za psa:    100 Kč / za každého psa 
TKO (popelnice):  600 Kč / osoba  
 
Od poplatku za svoz TKO (popelnice) se osvobozuje osoba, které dovršila v příslušném roce 70 let. 
 
Výběr poplatků bude probíhat v dubnu 2024. Preferujeme na účet u KB č.ú. 17120711/0100, popřípadě 
hotově v úředních hodinách obce. 
 
ID datové schránky:  3pvbz9c 
Internetové stránky obce: www.mikulovice.info 
e-mail:     info@mikulovice.info 
    zpravodaj@mikulovice.info 
 
Prodejna potravin  COOP 
 
Provozní doba: 
 
Pondělí                      6 : 30 - 11 : 30 
Úterý                          6 : 30 - 11 : 30 
Středa                        6 : 30 - 14 : 30   
Čtvrtek                       6 : 30 - 11 : 30 
Pátek                          6 : 30 - 14 : 30               
Sobota                       6 : 30 - 10 : 30 
 
Tel: 568 883 197 
 
Lékař MUDr. Kružík – Praktický lékař pro dospělé Kojetice 
 
Tel:    568 883 117 
Mobilní telefon: 777 957 524 
 
Ordinační hodiny: 
 
Pondělí   07.00-12.00h Kojetice 12.00-13:00 prevence 
Úterý:   07.00-10.00h Výčapy  10.00-11.00 prevence  13.30-18.00 Kojetice 
Středa:   07.00-10.00h Kojetice 10.00-12.30 prevence  
Čtvrtek:  07.00-11.30h Čáslavice  
Pátek:   07.00-12.00h Kojetice 12.00-12.30 prevence 
 

   X.                                                                                       Služby pro občany



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

49 
 

Lékárna Kojetice  -  Pharm. Dr. Eva Mikolášková tel. 604 940 582 
 
Pondělí:  07.00-13.00h    
Úterý:   12.00-18.00h    
Středa:   07.00-13.00h    
Čtvrtek:  07.00-13.00h   
Pátek:   07.00-13.00h     
 
Nemocnice Třebíč   
 
Telefon:   568 809 111 
 
Poruchová služba 

V případě zaznamenání poruchy volejte na následující telefonní čísla: 
 
elektřina:   800 22 55 77 
zemní plyn:   1239  
voda:   568 846 253   platí pouze pro domy napojené na VAS s.r.o. Třebíč 

  
Pošta Kojetice 
 

Tel: 954 267 523 

Pondělí:  15:00 – 18:00 
Úterý:   08:00 – 11:00 
Středa:   15:00 – 18:00 
Čtvrtek:  08:00 – 11:00 
Pátek:   08:00 – 11:00 
 
 
Jízdní řády - tel. 
 
www.idos.cz 
Bus   568 606 602 
MAD   568 606 609 
Vlak   972 642 611 
 
Čísla tísňového volání 
 
Hasiči:       150 
Zdravotnická záchranná služba:   155 
Policie:      158 
Městská policie:     156 
Integrovaný záchranný systém   112 
Poruchová služba E-ON    800 22 55 77 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování 

Dostáváme do rukou další Zpravodaj obce Mikulovice a v 
žádném z předchozích jsem nenašla poděkování těm, kteří se 
podíleli na jeho realizaci. 
Ať to jsou přispívající článkem, fakty, fotografií nebo 
vzpomínkami. Všem těmto patří dík, nejvíce však zejména Radku 
Štouračovi a Lucii Kunstové. Nikdo z nás si nedovede představit 
tuto mravenčí práci, která stojí za vydáním zpravodaje. Proto 
buďme opatrní s kritikou, co je špatně, co chybí a proč je to tak 
nebo onak. Všichni se můžeme zapojit do přípravy a předejít 
případným chybám. 

Tak tedy velké díky a zase za rok. 

Miroslava Dvořáková 

Uvedeme v příštím zpravodaji - 2024

Vážení spoluobčané, v příštím vydání zpravodaje bychom velmi rádi vzpomenuli, a hlavně sepsali jména 
rodin, se kterými se již dnes v Mikulovicích běžně nepotkáme. Stručně se pokusíme sepsat, kde v naší obci 
bydleli, a pokud se podaří, i jaká byla jejich profese. Za impuls a pomoc děkujeme paní Marii Swaczinové a 
Lídě Štouračové. Níže uvádíme seznam jmen, který se pokusíme ještě v průběhu roku doplnit. 
LK a RŠ 

Berounovi Hanzalovi Míšenskovi Švehlovi 
Bobkovi Holasovi Menčíkovi Tuzovi 
Böhmovi Hrůzovi Nahodilovi Ujčíkovi 
Brychtovi (Jan) Chrtovi Plockovi Venhodovi (bratři) 
Brychtovi (Josef) Indráčkovi Roupcovi  (Rudolf) Vechetovi  (pí.Chrtová) 
Bulovi Kavalcovi Roupcovi (František) Vlasákovi 
Čechovi Kopečnovi Rubákovi Zapletalovi 
Dokulilovi Krčovi Semerádovi Švehlovi 
Durdovi Krotkovi Sovákovi Tuzovi 
Dvořákovi Krulovi Šabatovi 
Fantovi Mašterovi Štromajerovi 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa: Mikulovice č.16, 675 22 Stařeč, okres Třebíč 
e-mail: info@mikulovice.info

www.mikulovice.info

zpravodaj@mikulovice.info 

tisk: Obec Mikulovice, 90 výtisků, tiskárna AMAPRINT-Kerndl s.r.o. 
příprava do tisku: Lucie Kunstová, Radek Štourač 

foto: Petr Fiala, Fantišek Palík, Miroslav Muška, archiv obec Mikulovice, Jaroslav 
Kunst, Ludmila Štouračová, Lucie Kunstová, Radek Štourač

Vydala Obec Mikulovice, únor 2024 


